к делу №

УИД 23RS0№-05

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 24 апреля 2020 года

Лазаревский районный суд 

<

адрес> края в составе:

Председательствующего, судьи Чехутской Н.П.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> ФИО3, 

подсудимого ФИО1 

защитника адвоката ФИО6, представившего удостоверение № и ордер№ от ДД.ММ.ГГГГ

потерпевшего Потерпевший №1

при секретаре ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина РФ, уроженца 

<

адрес>а 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним профессиональным образованием, женат, имеющего на иждивении 2х несовершеннолетних детей, военнообязанного, работает ИП «ФИО1», юридически не судим, 

в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ФИО1, осуществляя грузоперевозки, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил от Потерпевший №1 для перевозки имущество, упакованное в 31 коробку, принадлежащее последнему. Погрузив полученное имущество в автомобиль марки «Газель» белого цвета с государственным регистрационным знаком «М 414 УМ 46 РЕГ», и получив предоплату в размере 5000 рублей за транспортировку, ФИО1 начал движение от 

<

адрес> к месту назначения по адресу: 

<

адрес>. По пути следования у ФИО1 возник умысел, направленный на тайное хищение имущества Потерпевший №1 Реализуя внезапно возникший умысел, ФИО1, умышленно, то есть осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, и понимая, что его действия неочевидны для Потерпевший №1, находясь в 

<

адрес> края, совершил хищение переданного ему для транспортировки имущества, а именно: 

Мультиварка Redmond 2018 г – стоимостью 6000 рублей;

Микроволновка LG 2016 г- стоимостью 5000 рублей;

Блендер Scarlett 2018 г – стоимостью 2000 рублей;

Мясорубка 2017 г – стоимостью 1000 рублей;

Утюг Tefal 2018 г – стоимостью 5000 рублей;

Фен 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Плойка конусная 2016 г – стоимостью 1500 рублей;

Плойка-щипцы 2019 г – стоимостью 1000 рублей;

Мольберт для рисования детский 2019 г – стоимостью 1500 рублей;

Стульчик для кормления 2018 г – стоимостью 2000 рублей;

Аппарат для измерения давления 2017 г — стоимостью 1000 рублей;

Молокоотсос 2017 г – стоимостью 300 рублей;

Солнцезащитные очки – 4шт - стоимостью 4000 рублей;

Набор тарелок зеленые 7 шт 2015 г – стоимостью 500 рублей;

Кастрюля желтая 5-ти литровая 2018 г — стоимостью 300 рублей;

Кастрюдя белая 2-х литровая 2015 г — стоимостью 200 рублей;

Бутылка с трубочкой 2019 г — стоимостью 400 рублей;

Кружки стеклянные 4 шт. 2017 г — стоимостью 200 рублей;

Б-ны черного цвета на платформе кожаные 2015 г стоимостью – 2000 рублей;

Ботинки черные на низком каблуке кож.зам. 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Ботинки синие на низком каблуке кожаные 2017 г. – стоимостью 1500 рублей;

Сапоги черные на каблуке кожаные 2016 г. - стоимостью 1500 рублей;

Балетки черные кожаные 2017 г. – стоимостью 1000 рублей;

Лоферы черные кож.зам. 2019 г. – стоимостью 1000 рублей;

Кеды белые кожаные 2019 г.– стоимостью 1000 рублей;

Босоножки белые с коричневыми ставками кожаные – стоимостью 1000 рублей;

Босоножки белые летние без каблука кожаные 2016 г - стоимостью 1000 рублей;

Туфли черные натуральная замша 2014 г. – стоимостью 2000 рублей;

Кроссовки синие 2017 г. – стоимостью 2000 рублей;

Кроссовки белые кож.зам. – стоимостью 500 рублей;

Босоножки бежевые на платформе с закрытым носом кож.зам. 2015 г. - 

стоимостью 1000 рублей;

Туфли бежевые на низком каблуке летние 2014 г. – стоимостью 1000 рублей;

Шлепки белые летние кож.зам. 2019 г. – стоимостью 500 рублей;

Ботинки синие летние 2017г. – стоимостью 1000 рублей;

Ботинки бежевые летние 2016 г. – стоимостью 1000 рублей;

Босоножки белые на каблуке кожаные 2016 г. – стоимостью 1000 рублей;

Кеды коричневые 2018 г. – стоимостью 1000 рублей;

Кеды синие в белую полоску 2 пары 2017 г. - стоимостью 1000 рублей;

Сапоги черные короткие без каблука кож.зам. 2016 г. - стоимостью 1000 рублей;

Куртка черная кож.зам длинная 2015 г. - стоимостью 2000 рублей;

Куртка фиолетовая короткая 2016 г. – стоимостью 2000 рублей;

Куртка серая длинная 2013 г. - стоимостью 1000 рублей;

Жилетка черная 2016 г. - стоимостью 1000 рублей;

Пальто темно-синее короткое 2016 г. – стоимостью 1500рублей;

Пальто синее с белой полоской 2018 г. – стоимостью 1500 рублей;

Плащ зеленый 2015 г – стоимостью 1000 рублей;

Ветровка коричневая 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Кардиган серый 2017 г. – стоимостью 1000 рублей;

Сарафан голубой летний с мелкими цветами 2017 г. - стоимостью 500 рублей;

Сарафан синий летний в горошек 2017 г. – стоимостью 500 рублей;

Платье синее с гипюром 2016 г. – стоимостью 1000 рублей;

Платье с цветами 2017 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье красное 2016 г. – стоимостью 2000 рублей; 

Платье черное кож.зам. 2014 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье коричневое с мехом 2016 г. – стоимостью 1000 рублей;

Платье белое длинное 2016 г. – стоимостью 3000 рублей;

Платье леопардовое 2015 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье бирюзовое 2016 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье темно-синее с розовыми вставками 2016 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье – рубашка синее 2018 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье белое летнее 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Платье летнее с цветками 2016 г – стоимостью 500 рублей;

Платье черное летнее с белыми цветами 2015 г. – стоимостью 500 рублей;

Платье синее джинсовое длинное 2016 г – стоимостью 1000 рублей;

Платье длинное бирюзовое с цветами 2016 г – стоимостью 4000 рублей;

Сарафан красный летний 2014 г – стоимостью 2000 рублей;

Сарафан синий джинсовый 2018 г – стоимостью 1000 рублей;

Платье зеленое летнее длинное 2016 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье темно-зеленое короткое 2015 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье голубое летнее 2014 г. – стоимостью 2000 рублей;

Платье темно-синее теплое 2015 г. – стоимостью 2000 рублей;

Юбка синяя с цветами 2016 г. – стоимостью 1000рублей;

Юбка коричнева 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Шорты джинсовые короткие 2016 г. – стоимостью 500 рублей;

Шорты джинсовые длинные 2015 г. – стоимостью 500 рублей;

Шорты джинсовые 2019 г. – стоимостью 500 рублей;

Спортивный костюм темно-синий 2018 г. – стоимостью 1000 рублей;

Спортивный костюм серо-голубой 2013 г. – стоимостью 1000рублей;

Светло-голубые джинсы 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Темно-синие джинсы 2014 г. – стоимостью 1000 рублей;

Синие джинсы 2017 г. – стоимостью 2000 рублей;

Черные брюки 2015 г. – стоимостью 1000рублей;

Черные брюки летние 2016 г – стоимостью 1000 рублей;

Бежевые брюки летние 2017 г. – стоимостью 1000 рублей;

Бриджи светло-голубые 2015 г – стоимостью 1000 рублей;

Рубашка темно-зеленая 2016 г. – стоимостью 500 рублей;

Блузка белая с коротким рукавом 2016г – стоимостью 500 рублей;

Блузка желтая 2013 г. - стоимостью 500 рублей;

Рубашка джинсовая 2014 г. – стоимостью 500 рублей;

Рубашка темно-синяя с красными ставками 2015 г. – стоимостью 500 рублей;

Рубашка белая летняя 2015 г. – стоимостью 1000 рублей;

Блузка черная летняя 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Блузка красная 2016 г – стоимостью 500 рублей;

Кофта синяя 2016 – стоимостью 500 рублей;

Кофта оранжевая 2014 г – стоимостью 500 рублей;

Кофта синяя 2015 г – стоимостью 1000 рублей;

Водолазка черная 2018 г - стоимостью 800 рублей;

Водолазка бордовая 2016 г - стоимостью 800 рублей;

Кофта в синяя в белую полоску 2017 г – стоимостью 1000 рублей;

Кардиган с капюшоном синий 2012 г – стоимостью 700 рублей;

Толстовка темно-синяя на флисе 2015 г – стоимостью 1000 рублей;

Кофта голубая для кормления 2017 г – стоимостью 1000 рублей;

Футболка белая 2 шт 2015 г – стоимостью 500 рублей;

Футболка черная 3 шт 2017 г –м стоимостью 1000 рублей;

Футболка черная -2019 г - стоимостью 500 рублей;

Футболка черная с розовыми цветами 2016 г – стоимостью 500 рублей;

Футболка красная 2018 г. 2 шт – стоимостью 500 рублей;

Майка черная 2 шт 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Майка белая 2017 г – стоимостью 300 рублей;

Купальник черный 2017 г- стоимостью 1000 рублей;

Купальные черные трусы на высокой талии 2019 г. -1000 рублей;

Купальник темно-синий 2016 г – стоимостью 500 рублей;

Купальник голубой с цветами 2014 г. – стоимостью 1000 рублей;

Рюкзак розовый 2019 г – стоимостью 500 рублей;

Сумка черная маленькая с цветами 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Клатч черный 2015 г – стоимостью 500 рублей;

Эрго-рюкзак серого цвета для переноски детей – стоимостью 2000 рублей;

Ящики для хранения вещей 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Постельное белье синее с дельфинами 2017 г – стоимостью 1000 рублей;

Постельное белье розовое с цветами 2018 г – стоимостью 1000 рублей;

Полотенце большое розовое 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Одеяло детское розовое со слониками 2018 г – стоимостью 1000 рублей;

Одеяло детское розовое с зайцем 2017 г – стоимостью 1000 рублей;

Одеяло желтое детское 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Подушка-игрушка сова 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Подушка-игрушка собака 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Подушка декоративная розовая 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Подушка – антистресс заяц 2014 г – стоимостью 500 рублей;

Подушка для новорожденного 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Плед серый 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Туалетная вода в зеленой бутылке 2019 г – стоимостью 500 рублей;

Туалетная вода в фиолетовой бутылке 2019 г – стоимостью 500 рублей;

Туалетная вода в розовой бутылке 2019 г – стоимостью 500 рублей;

Набор крема (состоит их 3-х тюбиков) 2019 г – стоимостью 1000 рублей;

Крем для рук в желтом тюбике 2018 г- стоимостью 400 рублей;

Крем для умывания 2018 – стоимостью 300 рублей;

Жидкая маска для лица 2018 г – стоимостью 300 рублей;

Спрей для волос 2019 г – стоимостью 100 рублей;

Лампа настольная белая 2019 г – стоимостью 300 рублей;

Органайзер черный 2 шт 2018 г – стоимостью 400 рублей;

Подставка черная для документов 2018г - стоимостью 200 рублей;

Бусы черные 2018 г. – стоимостью 200 рублей;

Бусы красные 2018 г. – стоимостью 200 рублей;

Бусы коричневые 2018 г. – стоимостью 200 рублей;

Чокер черный с подвеской 2016 г. – стоимостью 500 рублей;

Ободок с белыми камнями 2 шт 2016 г – стоимостью 300 рублей;

Бижутерия на шею и сережки с белыми камнями 2016 г – стоимостью 400 рублей;

Бижутерия на шею, сережки, браслет с белыми камнями 2016 г. – стоимостью 200 рублей;

Фотоальбом «Наша любимая доченька» с фотографиями 2018 г – 3000 рублей;

Фотокнига бело-зеленая 2018 г – 400 рублей;

Фотокнига 2017 г – 350 рублей;

Фотоальбом свадебный с фото 2016 г – 2000 рублей;

Фоторамка коричневая А4 с метрикой дочери 2018 г – 200 рублей;

Фоторамка коричневая 10*15 6 шт. 2018 г – 350 рублей;

Альбом для фото. Наша доченька Disney 2017 г — 250 рублей;

Книга «Мой ребенок ходит с удовольствием в сад» 2019 г – стоимостью 350 рублей;

Книга «Общаться с ребенком как?» 2019 г – стоимостью 300 рублей;

Книга «Продолжаем общаться с ребенком так?» 2019 г – стоимостью 300 рублей;

Книга «Мой ребенок пошел в школу» 2019 г – стоимостью 100 рублей;

Книга «Учимся вязать крючком» 2016 г — стоимостью 250 рублей;

Книга «Экстрасенсорика и ясновидение» 2016 г. - стоимостью 250 рублей;

Книга «Умная мама» 2017 г. - стоимостью 400 рублей;

Книга «Я — будущая мама» 2017 г. - стоимостью 400 рублей;

Книга «Необъяснимые явления» 2016 г — стоимостью 400 рублей;

Книга «Самостоятельный ребенок или как стать ленивой мамой» 2017 г – стоимостью 350 рублей;

Книга «Развивающие занятия ленивой мамы» 2018 г — стоимостью 400 рублей;

Книга «Большая книга про вас и вашего ребенка» 2018 г. - стоимостью 450 рублей;

Книга «Секреты спокойствия ленивой мамы» 2018 г. - стоимостью 400 рублей;

Кукла большая 2018 г. - стоимостью 800 рублей;

Пупсик большой 2018 г. - стоимостью 400 рублей;

Пупсик маленький с ванной 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Кукла маленькая с коричневыми волосами 2018 г — стоимостью 200 рублей;

Кукла среднего размера со светлыми волосами 2019 г — стоимостью 350 рублей;

Кукла вязаная с белыми волосами 2019 г. - стоимостью 1000 рублей;

Игрушка мягкая жираф 2017 г – стоимостью 300 рублей

Игрушка мягкая Кот Басик 2018 г. - стоимостью 1500 рублей;

Игрушка мягкая Зайка Мими 2018 г. - стоимостью 1300 рублей;

Игрушка мягкая собачка черная 2019 г — стоимостью 450 рублей;

Игрушка мягкая медведь вязаный коричневый 2018 г — стоимостью 300 рублей;

Игрушка мягкая собака оранжевая вязаная 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Игрушка мягкая кот коричневый вязаный 2017 г. - стоимостью 300 рублей;

Набор деревянной игрушечной мебели для кукол 6 коробок 2019 г — стоимостью 1300 рублей;

Качели для кукол 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Набор доктора детский 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Домино «Овощи» 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Набор посуды с плитой, пластик 2019 г. - стоимостью 150 рублей;

Набор посуды детской, пластик 2018 г. - стоимостью 1500 рублей;

Конструктор Лего 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Конструктор цветной липучки 2019 г — стоимостью 300 рублей;

Развивающая игрушка медвежонок, деревянная 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Мозаика на подставке 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Юла с шариками, пластик 2017 г. - стоимостью 200 рублей;

Машинка-каталка желтая 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Машинка оранжево-белая с шариками 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Набор животных, пластик 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Музыкальная игрушка Жирафики над кроваткой 2017 г. - стоимостью 1500 рублей;

Головоломка мышки в сыре 2019 г — стоимостью 300 рублей;

Головоломка вкладыши фрукты 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Мозаика маленькая, деревянная 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Набор овощи на липучке 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Вкладыши деревянные животные 2 шт. 2019 г. — стоимостью 700 рублей;

Набор овощи и фрукты, пластик 2018 г. - стоимостью 1000 рублей;

Детское лото животные 2019г — стоимостью 300 рублей;

Игра рыбалка на магнитах 2019 г — стоимостью 400 рублей;

Телефон игрушечный 2 шт. стоимостью - 200 рублей;

Деревянные пазлы магнитные 2018 г 2 шт – стоимостью 200 рублей;

Набор кубиков деревянные с буквами 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Набор кубиков цветные с формочками, деревянные 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Развивающий кубик с формочками 2018 г. - стоимостью 200 рублей;

Мяч средний черный 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Неваляшка кукла 2017 г – стоимостью 400 рублей;

Неваляшка утка 2017 г – стоимостью 400 рублей;

Музыкальная игрушка домик ферма 2019 г. - стоимостью 1900 рублей;

Набор для пляжа: ведро, лопатка, грабли, формочки 4 шт. 2018г — стоимостью 200 рублей;

Коврик-пазл цветной 2018 г. - стоимостью 2000 рублей;

Коврики для ванный 2018 г. - стоимостью 1000 рублей;

Светильник месяц желтый 2017 г – м стоимостью 300 рублей;

Набор книжек с наклейками Буква-ленд 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Набор книжек с наклейками Буква-ленд 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Энциклопедия «Мир растений» 2019 г. - стоимостью 150 рублей;

Книга «Золотая коллекция. Зарубежные сказки» 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Книга «Чудо-сказки для малышей» 2019 г. - стоимостью 250 рублей;

Энциклопедия «Почему?» 2019 г. - стоимостью 200 рублей;

Энциклопедия «Как?» 2019 г.- стоимостью 200 рублей;

Книга «50 стихов и песенок из мультфильмов» 2018 г. - стоимостью 250 рублей;

Энциклопедия «Кошки» 2019 г. - стоимостью 250 рублей;

Энциклопедия «Птицы» 2019 г. - стоимостью 150 рублей;

Книга «Первая книга для самых маленьких» 2017 г. - стоимостью 300 рублей;

Книга «Сонные сказки» 2018 г. - стоимостью 250 рублей;

Книга «Сказки от капризов» 2018 г. - стоимостью 250 рублей;

Книга «Кто жует, кто грызет» 2018 г.- стоимостью 300 рублей;

Обучающий блок «Школа талантов» с года до двух 2018 г — стоимостью 500 рублей;

Мягкая книга с игрушкой 2019 г. – стоимостью 300 рублей;

Прописи 5 шт 2018 г. - стоимостью 350 рублей;

Платье зеленое с цветными горошками 2018 г. - стоимостью 1000 рублей;

Платье бирюзовое с красными цветами 2018 г. - стоимостью 1000 рублей;

Платье с желтым подолом летнее 2019 г. - стоимостью 500 рублей;

Платье красное с клубничкой 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Комбинезон белый с ягодами вишни 2019 г. - стоимостью 500 рублей;

Платье розовое с зайками 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Платье красное в мелкий белый горошек 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Сарафан розовый 2019 г. - стоимостью 1000 рублей;

Платье-боди красное 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Платье бело-сиреневое 2017 г. - стоимостью 500 рублей;

Платье розовое с киской 2019 г. - стоимостью 500 рублей;

Платье розовое с белыми цветами 2019 г — стоимостью 300 рублей;

Юбка черная 2019 г- стоимостью 500 рублей;

Юбка коричневая 2019 г- стоимостью 200 рублей;

Джинсовка темно-синяя 2019 г. - стоимостью 400 рублей;

Бомбер бордовый 2019 г. - стоимостью 500 рублей;

Спортивный костюм зеленый 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Пиджак бордовый 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Брюки бордовые 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Джинсы синие 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Комбинезон джинсовый синий 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Кофта розовая с цветами на флисе 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Вязаный костюм оранжевый 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Вязаная кофта зеленая 2017 г – стоимостью 500 рублей;

Вязаный комбинезон оранжевый 2018 г – стоимостью 500 рублей;

Кофта серая с мишкой 2019 г – стоимостью 300 рублей;

Шапка зимняя с завязками красная 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Комбинезон осень-весна светло-розовый 2017 г — стоимостью 1000 рублей;

Комбинезон осень-весна светло-розовый, на капюшоне ушки 2018 г. - стоимостью 2000 рублей;

Комбинезон осень-весна красный 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Плащ розовый весна-лето 2018 г. - стоимостью 300 рублей;

Плащ розовый весна 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Плащ желтый с кисками весна-осень 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Ветровка красная 2019 г. - стоимостью 300 рублей;

Куртка осень-зима красно-розовая 2019 г.- стоимостью 1000 рублей;

Куртка осень-весна темно-бежевая 2019 г. - стоимостью 500 рублей;

Комбинезон голубой на флисе 2018 г — стоимостью 500 рублей;

Босоножки розовые летние 19 размер 2018 г.- стоимостью 1000 рублей;

Ботинки светло-розовые осень-весна 2018 г. - стоимостью 500 рублей;

Туфли белые летние 2019 г — стоимостью 500 рублей;

Босоножки летние белые с розовой ставкой 2018 г.- стоимостью 500 р

Босоножки летние белые 2018 г — стоимостью 500 рублей;

Босоножки летние белые с розовой ставкой на липучках 2019 г — стоимостью 800 рублей;

Босоножки летние белые кожаные с бантиком 2019 г. - стоимостью 800 рублей;

Кроссовки серебряные 2018 г — стоимостью 500 рублей;

Кроссовки серо-розовые 2018 г — стоимостью 500 рублей;

Повязка для волос 2018 г 12 шт. – стоимостью 500 рублей;

Общей стоимостью 225 450 рублей 

А также не имеющее для потерпевшего материальной ценности имущество:

Тарелка плоская большая белая 2015 г.

Тарелка плоская маленькая белая 2015 г. 

Ложка большая 2 шт. 2015 г. 

Ложка маленькая 2 шт. 2015 г.

Вилка 2 шт. 2015 г.

Черпак металлическая 2015 г.

Толкушка металлическая 2015 г.

Венчик металлический 2015 г.

Скалка деревянная 2015 г.

Кружки белые 2 шт. 2017 г.

Новогодние украшения цветы (2 набора по 4 цветка).

Подвеска с зеленым камнем 2018 г.

Подвеска с красным камнем 2018 г.

Ободок черный 2016 г.

Мелки гелевые набор 2018 г. 

Органайзер серый 2016 г.

Синий открытый контейнер для косметики.

Голубой контейнер с крышкой для косметики.

Кукла русалка 2 шт 2018 г.

Кукла маленькая лол с принадлежностями 2019 г.

Скакалка детская 2019 г. 

Игровой набор ЖД дороги 2019 г. 

Пирамидка с кольцами, пластик 2017 г. 

Пирамидка формочки, пластик 2018 г. 

Детское лото разные предметы, пластик 2019 г.

Кассовый аппарат 2019 г. 

Деревянная дудочка 2019 г. 

Деревянная головоломка 2019 г. 

Набор сачок с рыбками 2019 г. 

Деревянные пазлы 2018 г 2 шт.

Набор кубиков мягкие 2018 г. 

Грызунок мягкий слон зеленый 2017 г.

Контейнер для игрушек синий 2018 г. 

Контейнер для мелочи белый двухъярусный 2018 г. 

Конструктор — присоски 2018 г. 

Контейнер для игрушек зеленый с крышкой 2018 г. 

Книга «Правила безопасности» 2019 г. 

Книга «Изучаем мир вокруг» 2019 г. 

Книга «Развиваем внимание и память» 2019 г. 

Книга «Учимся писать буквы и цифры» 2019 г. 

Книга «Учим английский язык» 2019 г. 

Книга «Учимся читать» 2019 г. 

Книга «Развиваем мышление и речь» 2019 г. 

Книга «Раскрась голубым» 2019 г. 

Книга «Раскрась фиолетовым» 2019 г. 

Книга «Раскрась розовым» 2019 г. 

Книга «Раскрась салатовым» 2019 г. 

Книга «Что бывает желтым» 2019 г. 

Книга «Наш первый месяц» 2017 г.

Книга «Что бывает зеленым» 2019 г. 

Книга «Что бывает красным» 2019 г. 

Книга «Что бывает синим» 2019 г. 

Книга «Игрушки. Любимые стихи» 2019 г. 

Книга «Кто живет в море?» 2019 г. 

Книга «О продуктах питания» 2018 г. 

Книга «Логика. Учимся думать. С наклейками» 2018 г. 

Книга «Пальчиковое рисование» 2018 г. 

Книга «Учимся говорить красиво» 2018 г. 

Энциклопедия «В мире животных» 2018 г. 

Энциклопедия «Детеныши животных» 2018 г. 

Энциклопедия «Для любознательных» 2018 г. 

Энциклопедия «Домашние животные» 2018 г. 

Энциклопедия «Живая природа» 2018 г. 

Энциклопедия «Животный мир России» 2018 г. 

Энциклопедия «Наша родина-Россия» 2018 г. 

Энциклопедия «Удивительный мир насекомых» 2018 г. 

Энциклопедия «Человек и его тело» 2018 г. 

Книга «Учимся различать цвета» 2018 г. 

Книга «Телефон» 2018 г. 

Книга «Три поросенка» 2018 г. 

Книга «Муха-цокотуха» 2018 г. 

Книга «Зверята в деревне» 2017 г. 

Книга «Зверята в зоопарке» 2017 г. 

Книга «Зверята в лесу» 2017 г. 

Книга «Зверята на лугу» 2017 г. 

Карточки на шнурке «Цвета» 2018 г. 

Карточки на шнурке «Формы» 2018 г. 

Карточки на шнурке «Машины» 2018 г. 

Карточки на шнурке «Птицы» 2018 г. 

Карточки на шнурке «Мебель» 2018 г. 

Карточки Домана «Животные жарких стран» 2018 г. 

Карточки Домана «Лесные животные» 2018 г. 

Карточки Домана «Домашние животные» 2018 г. 

Карточки Домана «Насекомые» 2018 г. 

Карточки Домана «Морские животные» 2018 г.

Карточки Домана «Фрукты» 2018 г. 

Карточки Домана «Овощи» 2018 г. 

Карточки на шнурке «В море» 2018 г. 

Платье летнее желтое в белый горох 2018 г.

Платье летнее розовое в белый горох 2018 г. 

Платье летнее бирюзовое в белый горох 2018 г. 

Платье летнее белое с красными яблоками 2018 г. 

Платье летнее сиреневое в белый горох 2018 г.

Боди хлопковый 3 шт (0-3 мес) 2017 г. 

Боди хлопковый 3 шт (4-6 мес) 2017 г.

Штаны хлопковые 3 шт (3 мес) 2017 г.

Штаны хлопковые 3 шт (6 мес) 2017 г.

Голубая шапочка 2018 г.

Шапочка белая в розовую полоску 2019 г.

Шапочка вязаная белая весенняя 2019 г.

Шапочка вязаная белая летняя с розовой полоской 2019 г.

Берет белый осень-зима 2019 г.

Шапка с ушками красная 2018 г.

Шапка розовая с завязками 2017 г.

Шапочка бежевого цвета 2017 г.

Хлопковая желтая шапочка 2017 г.

Пинетки желтые 2018 г.

Пинетки сиреневые 2018 г.

Пинетки теплые красные 2018 г.

Пинетки теплые коричневые 2018 г.

Пинетки шерстяные 2017 г.

Антицарапки 3 пары 2017 г.

Пеленки хлопковые 2017 г 15 шт.

Уголок хлопковый белый для выписки 2017 г.

Пеленка непромокаемая 2017 г.

Пеленка на липучках 2017 г.

Заколки для волос разноцветные 18 шт 2019 г.

Заколки для волос 2 шт 2018 г.

Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (6 мес.) 2017 г.

Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (9 мес) 2017 г. 

Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (12 мес) 2017 г.

Костюм на 1 годик боди+пышная желтая юбка 2017 г.

Комбинезон хлопковый розовый с полосками белыми 2017 г.

Комбинезон хлопковый белый с мишкой 2017 г.

Комбинезон хлопковый темно-розовый 2017 г.

Комбинезон хлопковый розовый с зайцем и с шапкой розовой 2017 г.

Комбинезон хлопковый белый с полосками розовыми с зайцем 2017 г.

Комбинезон хлопковый белый с вини пухом 2018 г.

Комбинезон хлопковый светло-розовый 2018 г.

Комбинезон хлопковый светло-розовый на флисе.

Спальник на флисе розовый 2018 г.

Вопреки устной договоренности с Потерпевший №1, ФИО1 к месту назначения по адресу: 

<

адрес>, не прибыл и с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, выгрузив его в арендованном гараже, расположенном на против 

<

адрес>, тем самым причинив собственнику похищенного имущества – Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в размере 230 450 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 показал, что обвинение ему понятно, виновным себя признал полностью, поддержал заявленное до назначения судебного заседания ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что он осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке. Ходатайство об этом он заявил добровольно и после консультации с защитником. 

Государственный обвинитель ФИО3поддержала ходатайство подсудимого, заявленное при ознакомлении с материалами дела при выполнении требований ст. 217 УПК РФ о рассмотрении дела без судебного разбирательства в особом порядке.

Потерпевший Потерпевший №1 в судебном заседании против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражал, указал, что ущерб возмещен частично, остаток составил 37 000руб. 

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по делу, что является основанием для постановления обвинительного приговора. Оснований для прекращения дела не имеется.

Суд находит возможным применение особого порядка вынесения приговора без судебного разбирательства, поскольку государственное обвинение, защита, потерпевший согласны с таким порядком, подсудимый заявил ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства добровольно, после консультации с защитником, в судебном заседании своё ходатайство поддержал. 

С учетом изложенного, суд принимает признание вины и согласие подсудимого с предъявленным обвинением и считает вину ФИО1 полностью доказанной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО1 на учете у врача-психиатра, врача-нарколога не состоит. 

С учетом характеризующих данных ФИО1, его поведения в момент совершения инкриминируемого деяния и после него, суд приходит к выводу, что подсудимого следует считать вменяемым, поскольку он во время совершения инкриминируемого деяния и после него осознавал фактический характер и общественную опасность своих действий и руководил ими. 

Суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, законом отнесенного к категории средней тяжести, личность подсудимого, его характеристики.

При определении вида и меры наказания подсудимого, суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание: явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, чистосердечное раскаяние в содеянном и полное признание вины, наличие малолетних детей у виновного, принятие мер к добровольному возмещению ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание, на основании ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Принимая во внимание указанные данные в совокупности, с целью восстановления принципов справедливости и разумности, а также влияния наказания на исправление подсудимого, суд считает, что исправление ФИО1 не возможно без реального лишения свободы, и считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы.

С учетом фактических обстоятельств дела, суд не считает целесообразным назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

Судом также не установлено оснований для назначения подсудимому наказание в виде обязательных, исправительных или принудительных работ.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. В этой связи, суд учитывает фактические обстоятельства содеянного, не позволяющие расценивать совершенное, как отличающееся пониженной степенью общественной опасности.

Суд не усматривает оснований для применения к подсудимому положения ст. 73 УК РФ, никаких исключительных обстоятельств, для применения ст. 64 УК РФ по делу не имеется.

Вещественными доказательствами суд полагает необходимым распорядиться на основании ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на десять месяцев без дополнительного наказания, с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Определить порядок следования ФИО1 к месту отбытия наказания – под конвоем.

Срок наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу. 

В соответствии со ст. 72 УК РФ (в ред. от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за два дня лишения свободы. 

Меру пресечения ФИО1 – заключение под стражей – оставить без изменения, по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства

Молокоотсос 2017 г., Солнцезащитные очки – 4шт., Б-ны черного цвета на платформе кожаные 2015 г., Стульчик для кормления 2018 г., Ботинки черные на низком каблуке кож.зам. 2015 г., Ботинки синие на низком каблуке кожаные 2017 г., Сапоги черные на каблуке кожаные 2016 г., Балетки черные кожаные 2017 г., Лоферы черные кож.зам. 2019 г., Кеды белые кожаные 2019 г., Босоножки белые с коричневыми ставками кожаные, Босоножки белые летние без каблука кожаные 2016 г.,Туфли черные натуральная замша 2014 г., Кроссовки синие 2017 г., Кроссовки белые кож.зам., Босоножки бежевые на платформе с закрытым носом кож.зам. 2015 г., Туфли бежевые на низком каблуке летние 2014 г., Шлепки белые летние кож.зам. 2019 г., Ботинки синие летние 2017г., Ботинки бежевые летние 2016 г., Босоножки белые на каблуке кожаные 2016 г., Кеды коричневые 2018 г., Кеды синие в белую полоску 2 пары 2017 г., Сапоги черные короткие без каблука кож.зам. 2016 г., Куртка черная кож.зам длинная 2015 г., Куртка фиолетовая короткая 2016 г., Куртка серая длинная 2013 г., Жилетка черная 2016 г., Пальто темно-синее короткое 2016 г., Пальто синее с белой полоской 2018 г., Плащ зеленый 2015 г., Ветровка коричневая 2015 г., Кардиган серый 2017 г., Сарафан голубой летний с мелкими цветами 2017 г., Сарафан синий летний в горошек 2017 г., Платье синее с гипюром 2016 г., Платье с цветами 2017 г., Платье красное 2016 г., Платье черное кож.зам. 2014 г., Платье коричневое с мехом 2016 г., Платье белое длинное 2016 г., Платье леопардовое 2015 г., Платье бирюзовое 2016 г., Платье темно-синее с розовыми вставками 2016 г., Платье – рубашка синее 2018 г., Платье белое летнее 2015 г., Платье летнее с цветками 2016 г., Платье черное летнее с белыми цветами 2015 г., Платье синее джинсовое длинное 2016 г., Платье длинное бирюзовое с цветами 2016 г., Сарафан красный летний 2014 г., Сарафан синий джинсовый 2018 г., Платье зеленое летнее длинное 2016 г., Платье темно-зеленое короткое 2015 г., Платье голубое летнее 2014 г., Платье темно-синее теплое 2015 г., Юбка синяя с цветами 2016 г., Юбка коричнева 2015 г., Шорты джинсовые короткие 2016 г., Шорты джинсовые длинные 2015 г., Шорты джинсовые 2019 г., Спортивный костюм темно-синий 2018 г., Спортивный костюм серо-голубой 2013 г., Светло-голубые джинсы 2015 г., Темно-синие джинсы 2014 г., Синие джинсы 2017 г., Черные брюки 2015 г., Черные брюки летние 2016 г., Бежевые брюки летние 2017 г., Бриджи светло-голубые 2015 г., Рубашка темно-зеленая 2016 г., Блузка белая с коротким рукавом 2016 г., Блузка желтая 2013 г., Рубашка джинсовая 2014 г., Рубашка темно-синяя с красными ставками 2015 г., Рубашка белая летняя 2015 г., Блузка черная летняя 2017 г., Блузка красная 2016 г., Кофта синяя 2016 г., Кофта оранжевая 2014 г., Кофта синяя 2015 г., Водолазка черная 2018 г., Водолазка бордовая 2016 г., Кофта в синяя в белую полоску 2017 г., Кардиган с капюшоном синий 2012 г., Толстовка темно-синяя на флисе 2015 г., Кофта голубая для кормления 2017 г., Футболка белая 2 шт. 2015 г., Футболка черная 3 шт. 2017 г., Футболка черная -2019 г., Футболка черная с розовыми цветами 2016 г., Футболка красная 2018 г. 2 шт., Майка черная 2 шт. 2017 г., Майка белая 2017 г., Купальник черный 2017 г., Купальные черные трусы на высокой талии 2019 г., Купальник темно-синий 2016 г., Купальник голубой с цветами 2014 г., Рюкзак розовый 2019 г., Сумка черная маленькая с цветами 2017 г., Клатч черный 2015 г., Постельное белье синее с дельфинами 2017 г., Постельное белье розовое с цветами 2018 г., Полотенце большое розовое 2017 г., Подушка-игрушка сова 2018 г., Подушка-игрушка собака 2018 г., Подушка декоративная розовая 2018 г., Подушка – антистресс заяц 2014 г., Подушка для новорожденного 2017 г., Органайзер черный 2 шт. 2018 г., Фотоальбом «Наша любимая доченька» с фотографиями 2018 г., Фотокнига бело-зеленая 2018 г., Фотокнига 2017 г., Фотоальбом свадебный с фото 2016 г., Фоторамка коричневая А4 с метрикой дочери 2018 г., Фоторамка коричневая 10*15 6 шт 2018 г., Альбом для фото. Наша доченька Disney 2017 г., Книга «Мой ребенок ходит с удовольствием в сад» 2019 г., Книга «Общаться с ребенком как?» 2019 г., Книга «Продолжаем общаться с ребенком так?» 2019 г., Книга «Мой ребенок пошел в школу» 2019 г., Книга «Учимся вязать крючком» 2016 г., Книга «Экстрасенсорика и ясновидение» 2016 г., Книга «Умная мама» 2017 г., Книга «Я — будущая мама» 2017 г., Книга «Необъяснимые явления» 2016 г., Книга «Самостоятельный ребенок или как стать ленивой мамой» 2017 г., Книга «Развивающие занятия ленивой мамы» 2018 г., Книга «Большая книга про вас и вашего ребенка» 2018 г., Книга «Секреты спокойствия ленивой мамы» 2018 г., Кукла большая 2018 г., Пупсик большой кукла 2018 г., Пупсик маленький с ванной кукла 2019 г., Кукла маленькая с коричневыми волосами 2018 г.,Кукла среднего размера со светлыми волосами 2019 г., Кукла вязаная с белыми волосами 2019 г., Игрушка мягкая жираф 2017 г., Игрушка мягкая Кот Басик 2018 

<

адрес> мягкая Зайка Мими 2018 г., Игрушка мягкая собачка черная 2019 г., Игрушка мягкая медведь вязаный коричневый 2018 г., Игрушка мягкая собака оранжевая вязаная 2018 г., Игрушка мягкая кот коричневый вязаный 2017 г., Набор деревянной игрушечной мебели для кукол 6 коробок 2019 г., Качели для кукол 2019 г., Набор доктора детский 2019 г., Домино «Овощи» 2019 г., Набор посуды с плитой, пластик 2019 г., Набор посуды детской, пластик 2018 г., Конструктор Лего 2018 г., Конструктор цветной липучки 2019 г., Развивающая игрушка медвежонок, деревянная 2018 г., Мозаика на подставке 2019 г., Юла с шариками, пластик 2017 г., Машинка-каталка желтая 2018 г., Машинка оранжево-белая с шариками 2018 г., Набор животных, пластик 2018 г., Музыкальная игрушка Жирафики над кроваткой 2017 г., Головоломка мышки в сыре 2019 г., Головоломка вкладыши фрукты 2019 г., Мозаика маленькая, деревянная 2019 г., Набор овощи на липучке 2018 г., Вкладыши деревянные животные 2 шт. 2019 г., Набор овощи и фрукты, пластик 2018 г., Детское лото животные 2019 г., Игра рыбалка на магнитах 2019 г., Телефон игрушечный 2 шт., Деревянные пазлы магнитные 2018 г 2 шт., Набор кубиков деревянные с буквами 2018 г., Набор кубиков цветные с форчочками, деревянные 2018 г., Развивающий кубик с формочками 2018 г., Мяч средний черный 2018 г., Неваляшка кукла 2017 г., Неваляшка утка 2017 г., Музыкальная игрушка домик ферма 2019 г., Набор для пляжа: ведро, лопатка, грабли, формочки 4 шт. 2018 г., Коврики для ванный 2018 г., Светильник месяц желтый 2017 г., Набор книжек с наклейками Буква-ленд 2019 г., Набор книжек с наклейками Буква-ленд 2019 г., Энциклопедия «Мир растений» 2019 г., Книга «Золотая коллекция. Зарубежные сказки» 2019 г., Книга «Чудо-сказки для малышей» 2019 г., Энциклопедия «Почему?» 2019 г., Энциклопедия «Как?» 2019 г., Книга «50 стихов и песенок из мультфильмов» 2018 г., Энциклопедия «Кошки» 2019 г., Энциклопедия «Птицы» 2019 г., Книга «Первая книга для самых маленьких» 2017 г., Книга «Сонные сказки» 2018 г., Книга «Сказки от капризов» 2018 г., Книга «Кто жует, кто грызет» 2018 г., Обучающий блок «Школа талантов» с года до двух 2018 г., Мягкая книга с игрушкой 2019 г., Прописи 5 шт 2018 г., Платье зеленое с цветными горошками 2018 г., Платье бирюзовое с красными цветами 2018 г., Платье с желтым подолом летнее 2019 г., Платье красное с клубничкой 2019 г., Комбинезон белый с ягодами вишни 2019 г., Платье розовое с зайками 2018 г., Платье красное в мелкий белый горошек 2018 г., Сарафан розовый 2019 г., Платье-боди красное 2018 г., Платье бело-сиреневое 2017 г., Платье розовое с киской 2019 г., Платье розовое с белыми цветами 2019 г., Юбка черная 2019 г., Юбка коричневая 2019 г., Джинсовка темно-синяя 2019 г., Бомбер бордовый 2019 г., Спортивный костюм зеленый 2018 г., Пиджак бордовый 2019 г., Брюки бордовые 2018 г., Джинсы синие 2018 г., Комбинезон джинсовый синий 2018 г., Кофта розовая с цветами на флисе 2019 г., Вязаный костюм оранжевый 2017 г., Вязаная кофта зеленая 2017 г., Вязаный комбинезон оранжевый 2018 г., Кофта серая с мишкой 2019 г., Шапка зимняя с завязками красная 2018 г., Комбинезон осень-весна светло-розовый 2017 г., Комбинезон осень-весна светло-розовый, на капюшоне ушки 2018 г., Комбинезон осень-весна красный 2018 г., Плащ розовый весна-лето 2018 г., Плащ розовый весна 2019 г., Плащ желтый с кисками весна-осень 2019 г., Ветровка красная 2019 г., Куртка осень-зима красно-розовая 2019 г., Куртка осень-весна темно-бежевая 2019 г., Комбинезон голубой на флисе 2018 г., Босоножки розовые летние 19 размер 2018 г., Ботинки светло-розовые осень-весна 2018 г., Туфли белые летние 2019 г., Босоножки летние белые с розовой ставкой 2018 г., Босоножки летние белые 2018 г.. Босоножки летние белые с розовой ставкой на липучках 2019 г., Босоножки летние белые кожаные с бантиком 2019 г., Кроссовки серебряные 2018 г., Кроссовки серо-розовые 2018 г., Повязка для волос 2018 г. 12 шт., Новогодние украшения цветы (2 набора по 4 цветка)., Подвеска с зеленым камнем 2018 г., Подвеска с красным камнем 2018 г., Ободок черный 2016 г., Мелки гелевые набор 2018 г., Органайзер серый 2016 г., Синий открытый контейнер для косметики., Голубой контейнер с крышкой для косметики., Кукла русалка 2 шт. 2018 г., Кукла маленькая лол с принадлежностями 2019 г., Скакалка детская 2019 г., Игровой набор ЖД дороги 2019 г., Пирамидка с кольцами, пластик 2017 г., Пирамидка формочки, пластик 2018 г., Детское лото разные предметы, пластик 2019 г., Кассовый аппарат 2019 г., Деревянная дудочка 2019 г., Деревянная головоломка 2019 г., Набор сачок с рыбками 2019 г., Деревянные пазлы 2018 г 2 шт., Набор кубиков мягкие 2018 г., Грызунок мягкий слон зеленый 2017 г., Контейнер для игрушек синий 2018 г., Контейнер для мелочи белый двухъярусный 2018 г., Конструктор — присоски 2018 г., Контейнер для игрушек зеленый с крышкой 2018 г., Книга «Правила безопасности» 2019 г., Книга «Изучаем мир вокруг» 2019 г., Книга «Развиваем внимание и память» 2019 г., Книга «Учимся писать буквы и цифры» 2019 г., Книга «Учим английский язык» 2019 г., Книга «Учимся читать» 2019 г., Книга «Развиваем мышление и речь» 2019 г., Книга «Раскрась голубым» 2019 г., Книга «Раскрась фиолетовым» 2019 г., Книга «Раскрась розовым» 2019 г., Книга «Раскрась салатовым» 2019 г., Книга «Что бывает желтым» 2019 г., Книга «Наш первый месяц» 2017 г., Книга «Что бывает зеленым» 2019 г., Книга «Что бывает красным» 2019 г., Книга «Что бывает синим» 2019 г., Книга «Игрушки. Любимые стихи» 2019 г., Книга «Кто живет в море?» 2019 г., Книга «О продуктах питания» 2018 г., Книга «Логика. Учимся думать. С наклейками» 2018 г., Книга «Пальчиковое рисование» 2018 г., Книга «Учимся говорить красиво» 2018 г., Энциклопедия «В мире животных» 2018 г., Энциклопедия «Детеныши животных» 2018 г., Энциклопедия «Для любознательных» 2018 г., Энциклопедия «Домашние животные» 2018 г., Энциклопедия «Живая природа» 2018 г. - 70 р., Энциклопедия «Животный мир России» 2018 г., Энциклопедия «Наша родина-Россия» 2018 г., Энциклопедия «Удивительный мир насекомых» 2018 г., Энциклопедия «Человек и его тело» 2018 г., Книга «Учимся различать цвета» 2018 г., Книга «Телефон» 2018 г., Книга «Три поросенка» 2018 г., Книга «Муха-цокотуха» 2018 г., Книга «Зверята в деревне» 2017 г., Книга «Зверята в зоопарке» 2017 г., Книга «Зверята в лесу» 2017 г., Книга «Зверята на лугу» 2017 г., Карточки на шнурке «Цвета» 2018 г., Карточки на шнурке «Формы» 2018 г., Карточки на шнурке «Машины» 2018 г., Карточки на шнурке «Птицы» 2018 г., Карточки на шнурке«Мебель» 2018 г., Карточки Домана «Животные жарких стран» 2018 г., Карточки Домана «Лесные животные» 2018 г., Карточки Домана «Домашние животные» 2018 г., Карточки Домана «Насекомые» 2018 г., Карточки Домана «Морские животные» 2018 г., Карточки Домана «Фрукты» 2018 г., Карточки Домана «Овощи» 2018 г., Карточки на шнурке «В море» 2018 г., Платье летнее желтое в белый горох 2018 г., Платье летнее розовое в белый горох 2018 г., Платье летнее бирюзовое в белый горох 2018 г., Платье летнее белое с красными яблоками 2018 г., Платье летнее сиреневое в белый горох 2018 г., Боди хлопковый 3 шт (0-3 мес) 2017 г., Боди хлопковый 3 шт (4-6 мес) 2017 г., Штаны хлопковые 3 шт (3 мес) 2017 г., Штаны хлопковые 3 шт (6 мес) 2017 г., Голубая шапочка 2018 г., Шапочка белая в розовую полоску 2019 г., Шапочка вязаная белая весенняя 2019 г., Шапочка вязаная белая летняя с розовой полоской 2019 г., Берет белый осень-зима 2019 г., Шапка с ушками красная 2018 г., Шапка розовая с завязками 2017 г., Шапочка бежевого цвета 2017 г., Хлопковая желтая шапочка 2017 г., Пинетки желтые 2018 г., Пинетки сиреневые 2018 г., Пинетки теплые красные 2018 г., Пинетки теплые коричневые 2018 г., Пинетки шерстяные 2017 г., Антицарапки 3 пары 2017 г., Пеленки хлопковые 2017 г 15 шт., Уголок хлопковый белый для выписки 2017 г., Пеленка непромокаемая 2017 г., Пеленка на липучках 2017 г., Заколки для волос разноцветные 18 шт 2019 г., Заколки для волос 2 шт 2018 г., Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (6 мес.) 2017 г., Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (9 мес) 2017 г., Комбинезон хлопковый с длинным рукавом 2 шт (12 мес) 2017 г., Костюм на 1 годик боди+пышная желтая юбка 2017 г., Комбинезон хлопковый розовый с полосками белыми 2017 г., Комбинезон хлопковый белый с мишкой 2017 г., Комбинезон хлопковый темно-розовый 2017 г., Комбинезон хлопковый розовый с зайцем и с шапкой розовой 2017 г., Комбинезон хлопковый белый с полосками розовыми с зайцем 2017г., Комбинезон хлопковый белый с вини пухом 2018 г., Комбинезон хлопковый светло-розовый 2018 г., Комбинезон хлопковый светло-розовый на флисе., Спальник на флисе розовый 2018 г. – переданы на ответственное хранение Потерпевший №1 – по вступлению приговора в законную силу, оставить у потерпевшего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: подпись

Копия верна.

Судья Лазаревского районного суда 

<

адрес> Н.П. Чехутская